
Uchwała Nr 21/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 lutego 2018 r.

 w sprawie umorzenia  postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady
Gminy Turobin.
  

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z  2017 r., poz. 1257), w związku z art. 91 ust. 5  ustawy z dnia 
8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1875  z  późn.  zm.)  -
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XXXVI/211/2017 Rady Gminy Turobin z dnia 27 października 2017 r. w sprawie
określenia  zasad  udzielania  i  rozliczania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Turobin.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  10/2018  z  dnia  22  stycznia  2018  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia
nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji.
            

Kolegium  RIO  zarzuciło  badanej  uchwale  naruszenie  kompetencji  przyznanych
organowi stanowiącemu w art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, albowiem Rada
przyznała  gminie Turobin prawo kontroli  realizacji  zadania  oraz  prawidłowej  eksploatacji
przydomowej  oczyszczalni  w okresie  następnych  5  lat  liczonych  po  zakończeniu  roku
kalendarzowego,  w  którym  realizowane  było  zadanie.  Tymczasem  z  powołanego  wyżej
przepisu ustawy Prawo ochrony środowiska wynika, że organ stanowiący został upoważniony
do  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej,  obejmujących  w  szczególności  kryteria
wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie
udzielania  dotacji  i  sposób  jej  rozliczania,  co  oznacza,  że  organ  stanowiący  nie  ma
uprawnienia do stanowienia przepisów kontrolnych.

W  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
Rada  Gminy  Turobin,  uznając  wskazane  przez  Kolegium  RIO  racje  prawne,  2  lutego
2018  roku  podjęła  uchwałę  Nr  XL/239/2018  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania
i  rozliczania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  budowy  przydomowych  oczyszczalni
ścieków  na  terenie  Gminy  Turobin,  mocą  której  uchyliła  w  całości  uchwałę
Nr XXXVI/211/2017 Rady Gminy Turobin z dnia 27 października 2017 r. 



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się  bezprzedmiotowe, co w świetle  
art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy  
o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1.  Rada Gminy Turobin,
2.  Wójt Gminy Turobin.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U Z A S A D N I E N I E


